Распоряжение Администрации города Челябинска № 9235 от 03.07.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.07.2025                                                № 9235

О внесении изменения

в распоряжение Администрации города Челябинска

от 26.10.2021 № 12167

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3 Порядка

установления, оплаты и расходования платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях города Челябинска, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, утвержденного

постановлением Администрации города Челябинска  от 22.09.2021 № 321-п:

1. Внести в распоряжение Администрации города Челябинска от 26.10.2021 №

12167 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях города Челябинска» изменение, изложив пункт 1 распоряжения в

следующей редакции:

«1. Установить с 1 июля 2025 года размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях города Челябинска, осуществляющих

образовательную деятельность, в следующем размере в зависимости от режима

функционирования группы:

1) 2 790,00 рублей в месяц, в группах полного дня пребывания (12 часов);

2) 3 060,00 рублей в месяц, в группах круглосуточного пребывания (24 часа);

3) 1 380,00 рублей в месяц, в группах кратковременного пребывания от 3 до 5

часов в день (завтрак, второй завтрак, обед);

4) в группах кратковременного пребывания до 3 часов в день плата не

взимается (без предоставления питания).».

2

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города

Челябинска от 04.05.2022 № 4956 «О внесении изменения в распоряжение

Администрации города Челябинска от 26.10.2021 № 12167».

3. Управлению информационной политики Администрации города Челябинска

(Дурманова К. Б.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации города Челябинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы города по социальному развитию Авдеева С. А.

Глава города Челябинска                                                                      А. А. Лошкин

Дата размещения 03.07.2025